

AAV เปลี่ยนใจไม่ซื้อ NOK



AAV เจงความคืบหน้าพิจารณาลงทุนเข้าซื้อหุ้น NOK ระบุจะไม่ดำเนินการต่อ

นายสันตติ์ สวงตีกุล ประธานเจ้าหน้าที่บริหารการเงิน บริษัท เอเชีย เออีเอช จำกัด (มหาชน) หรือ AAV เปิดเผยว่า สืบเนื่องจากการรายงานของ บริษัท เอเชีย เออีเอช จำกัด (มหาชน) ต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2562 ซึ่งได้ชี้แจงเกี่ยวกับการพิจารณาการลงทุนเข้าซื้อหุ้น นั้น...

อ่านต่อหน้า 3

บลจ.กรุงศรี ปี62
ปัน AUM แต่ละ 5.3 แสนลบ.



บลจ.กรุงศรี ตั้งเป้า AUM ปี62 แต่ละ 5.3 แสนลบ. จากปีก่อนอยู่ที่ 5 แสนลบ. ส่องศก.ไทยปี62 ขยายตัวดีต่อเนื่อง - หุ้นไทยยังมีเสน่ห์ มอง P/E ปี62 อยู่ที่ 15 เท่า บลจ.กรุงศรี ตั้งเป้า AUM ปี62 แต่ละ 5.3 แสนลบ. จากปีก่อนอยู่ที่ 5 แสนลบ. พร้อมส่องศก.ไทยปี62 ขยายตัวดีต่อเนื่อง รับบริโภคนอกเขตเศรษฐกิจหลังโครงการลงทุนภาครัฐชัดเจน ขณะที่หุ้นไทยยังมีเสน่ห์ มอง P/E ปี62 อยู่ที่ 15 เท่าต่ำกว่าอินโดฯ - ฟิลิปปินส์ แต่ระยะสั้น ยังผันผวน ตามกระแสเงินทุนต่างชาติ - ปัจจัยภายนอก นางสาวศิริพร ลิณาเจริญ กรรมการผู้จัดการ บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงศรี จำกัด (บลจ.กรุงศรี) เปิดเผยว่า สำหรับแผนการดำเนินงานธุรกิจของบริษัทในปี 2562 บริษัทตั้งเป้าหมายมูลค่าทรัพย์สินสุทธิภายใต้การบริหาร (AUM) ที่ 5.3 แสนล้านบาท

อ่านต่อหน้า 5

TRT ประเดิมรับงานปี 62 ของกฟผ.
มูลค่ากว่า 267.8 ลบ.

TRT คว่างาน กฟผ. ผลิตหม้อแปลงขนาด 333 MVA
มูลค่ากว่า 267.8 ลบ. เตรียมส่งมอบ Q1/63

TRT ประเดิมรับงานปี 62 ของ กฟผ. งานจัดซื้อหม้อแปลงไฟฟ้ากำลังขนาดใหญ่ 333.33 MVA 500 kV จำนวน 6 ชุด มูลค่า 267,831,700 บาท ในโครงการปรับปรุงระบบส่งไฟฟ้าบริเวณภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ภาคเหนือตอนล่าง ภาคกลางและ...

อ่านต่อหน้า 9



รับาวน!! มาดูตลาดบ้านเรากันสักหน่อยนะเจ้าคะ กลับขึ้นมา ยืนแดนบวกเป็นวันแรกของสัปดาห์เจ้าคะ ขยับขึ้นมาปิดที่ 1,639.00 จุด บวกขึ้นมา 3.70 จุดเจ้าคะ ถือเป็นสัญญาณที่ดี กลับขึ้นมาในวันแรกได้เจ้าคะ รอบนี้แนวต้านที่ต้องลุ้นช่วง 1,650 จุดนะเจ้าคะ มาลุ้นกันเจ้าคะจะตีผ่านไปได้ไหม ปัจจัยในมตปท. เริ่มคลาย ส่วนบ้านเราก็จับตาประเด็นเดิมๆอยู่เจ้าคะ

อ่านต่อหน้า 12



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 936 วันที่ 6 มีนาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาอโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 936 วันที่ 6 มีนาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

AAV เปลี่ยนใจไม่ซื้อ NOK

นายสันตัก สงวนดีกุล ประธานเจ้าหน้าที่บริหารการเงิน บริษัท เอเชีย เอวิเอชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ AAV เปิดเผยว่า สืบเนื่องจากการรายงานของ บริษัท เอเชีย เอวิเอชั่น จำกัด (มหาชน) ต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2562 ซึ่งได้ชี้แจงเกี่ยวกับการพิจารณาลงทุนเข้าซื้อหุ้น นั้น

บริษัทขอรายงานความคืบหน้าว่าบริษัทจะไม่ดำเนินการต่อในเรื่องดังกล่าวข้างต้น

ขณะที่ก่อนหน้านี้ นายประเวช งามอาจสิทธิกุล รักษาการประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท สายการบินนกแอร์ จำกัด (มหาชน) NOK เปิดเผยว่าตามที่ บริษัท สายการบินนกแอร์ จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") ได้ชี้แจงข่าว เมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2562 เกี่ยวกับกรณี บริษัท เอเชีย เอวิเอชั่น จำกัด (มหาชน) จะเข้าซื้อหุ้นบริษัทฯ จากผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯ นั้น

บริษัทฯ ขอชี้แจงว่า บริษัทฯ ได้ตรวจสอบเพิ่มเติมไปยังผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯ ตามข้อมูลที่ปรากฏตามสื่อ และขอเรียนว่าผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯ แจ้งว่ามีผู้สนใจเข้าร่วมลงทุนในบริษัทฯ

มากกว่าหนึ่งราย แต่ยังอยู่ในระหว่างการพิจารณา และยังไม่มีการดำเนินการใดๆ ที่จะมีผลผูกพัน

ทั้งนี้ หากบริษัทฯ ได้รับข้อมูลใดๆ เกี่ยวกับการเข้าลงทุนดังกล่าว หรือมีการเปลี่ยนแปลงที่มีนัยสำคัญในการดำเนินธุรกิจของบริษัทฯ บริษัทฯ จะดำเนินการแจ้งข้อมูลต่อตลาดหลักทรัพย์ฯ ต่อไป โดยทันที

AAV ตั้งเป้ายอดจำนวนผู้โดยสารปี62 ที่ 23.15 ล้านคน

ทั้งนี้ บมจ. เอเชีย เอวิเอชั่น (AAV) ผู้ถือหุ้นใหญ่ บจ. ไทยแอร์เอเชีย (TAA) ประกาศผลประกอบการของบริษัท ประจำปี 2561 แม้เผชิญกับสถานการณ์ราคาน้ำมันโลกที่ปรับตัวสูงขึ้น และการชะลอตัวของตลาดนักท่องเที่ยวจีน แต่ยังคงสามารถสร้างผลกำไรสำหรับปีรวมที่ 70.0 ล้านบาท จากรายได้รวม 40,200.2 ล้านบาท ขนส่งผู้โดยสาร 21.57 ล้านคน ด้วยอัตราขนส่งเฉลี่ย (Load Factor) ร้อยละ 85 พร้อมตั้งเป้าปี 2562 รับเครื่องบินใหม่เพิ่ม 4 ลำ เจาะตลาด CLMV และอินเดียเพิ่ม เพื่อสร้างการเติบโตอย่างแข็งแกร่งและยั่งยืน

นายสันติสุข คล่องใช้ยา ประธานเจ้าหน้าที่

บริหาร บริษัท เอเชีย เอวิเอชั่น จำกัด (มหาชน) และสายการบินไทยแอร์เอเชีย เปิดเผยว่า ปี 2561 ธุรกิจสายการบินต่างได้รับผลกระทบจากสถานการณ์ราคาน้ำมันโลกที่ปรับตัวสูงขึ้น ซึ่งเรายังคงยึดมั่นในการเป็นสายการบินราคาประหยัดที่มีการบริหารจัดการต้นทุนที่มีประสิทธิภาพ และทำงานกันอย่างหนักเต็มที่ ทำให้ผลประกอบการตลอดปี 2561 ของ AAV มีรายได้รวมอยู่ที่ 40,200.2 ล้านบาท เป็นกำไรสำหรับปีรวม 70.0 ล้านบาท โดยมียอดผู้โดยสารรวม 21.57 ล้านคน เพิ่มขึ้นร้อยละ 9 จากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน และอัตราส่วนการขนส่งผู้โดยสารอยู่ที่ร้อยละ 85 มีเครื่องบินรวม ณ สิ้นปี 2561 รวม 62 ลำ (เพิ่มขึ้น 6 ลำจากสิ้นปี 2560 ที่ 56 ลำ) โดยไตรมาส 4 ปี 2561 จำนวนผู้โดยสารฟื้นตัวอย่างค่อยเป็นค่อยไปจากการได้รับปัจจัยบวกของนโยบายของภาครัฐฯ ในมาตรการยกเว้นค่าธรรมเนียมวีซ่า ณ ช่องทางอนุญาตด่านตรวจคนเข้าเมือง (Visa on Arrival) อย่างไรก็ตามสำหรับ TAA ตลอดปี 2561 มีรายได้รวมอยู่ที่ 40,199.4 ล้านบาท เป็นกำไรสุทธิ 127.5 ล้านบาท



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 936 วันที่ 6 มีนาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

AAV เปลี่ยนใจไม่ซื้อ NOK

สำหรับปี 2562 สายการบินตั้งเป้าหมายรับเครื่องบินใหม่ เข้าประจำการฝูงบินอีก 4 ลำ รวมเป็น 66 ลำ ณ สิ้นปี 2562 โดยจะมุ่งเน้นการสร้างเครือข่ายบินที่หลากหลาย ทั้งการเพิ่มฐานปฏิบัติการบินภายในประเทศแห่งที่ 7 ที่จังหวัดเชียงราย การเพิ่มเส้นทางบินระหว่างประเทศใหม่ๆ จากฐานปฏิบัติการบินทั่วภูมิภาค และต่อยักกลยุทธ์สร้างเสถียรภาพทางรายได้ที่มั่นคง โดยการเพิ่มสัดส่วนผู้โดยสารในตลาด CLMV และตลาดอินเดียเพิ่มจากตลาดนักท่องเที่ยวจีนที่แข็งแกร่งอยู่แล้ว โดยตั้งเป้าหมายยอดจำนวนผู้โดยสารตลอดปี 2562 ที่ 23.15 ล้านคน และอัตราส่วนขนส่งผู้โดยสารอยู่ที่ร้อยละ 86 %

*****โบรกฯ มอง AAV ผ่านจุดต่ำสุดไปแล้วในปี 61 *****

ด้าน บมจ.หลักทรัพย์ เควีไอ (ประเทศไทย) ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า คาดว่าผลประกอบการของบริษัทน่าจะผ่านจุดต่ำสุดไปแล้วในปี 2561 และคาดว่าโมเมนตัมจะเริ่มพลิกเป็นบวกจากการฟื้นตัวของนักท่องเที่ยวจีนตั้งแต่ 4Q61 เป็นต้นมา เราคาดว่า AAV น่าจะสนใจดีลเข้าซื้อ Nok Airlines เนื่องจาก i) จะทำให้มีโอกาสเป็น

ผู้เล่นรายใหญ่ที่สุดในตลาดสายการบินในประเทศไทย (ซึ่งจะมีส่วนแบ่งตลาดรวมมากกว่า 50%) ii) สามารถใช้ประโยชน์จากสินทรัพย์ของ NOK ได้อย่างมีประสิทธิภาพ และ iii) การแข่งขันจะลดความรุนแรงลงในระยะยาว เรายังคงคำแนะนำซื้อ และให้ราคาเป้าหมายปี 2562 ที่ 4.77 บาท

หลังจากที่ผลการดำเนินงานออกมาไม่น่าพอใจใน 4Q61 ซึ่งทำให้กำไรสุทธิในปี 2561 อยู่ที่แค่ 70 ล้านบาท เราคาดว่าผลประกอบการของ AAV น่าจะพลิกฟื้นได้ใน 1Q62 เนื่องจากจำนวนผู้โดยสาร และค่าตัวโดยสารเพิ่มขึ้น QoQ อย่างไรก็ดีตาม เราคาดว่า AAV จะต้องบันทึกค่าใช้จ่ายพิเศษ 111 ล้านบาทใน 1Q62 ตามกฎหมายแรงงานใหม่ ทั้งนี้ ค่าโดยสารเฉลี่ยของ AAV ในปี 2561 อยู่ที่ 1,477 บาท ลดลง 2% YoY ในขณะที่ load factor อยู่ที่ 85% ลดลง 2ppt YoY สำหรับใน 1Q62 ภาวะธุรกิจสายการบินดีขึ้นเนื่องจาก i) ราคาน้ำมันเครื่องบินลดลงทั้ง YoY และ QoQ ii) จำนวนผู้โดยสารเพิ่มขึ้น iii) สายการบินอื่นๆ ขาดทุนต่อเนื่องมาหลายปี เราเชื่อว่า AAV แข็งแกร่งพอที่จะอยู่ในธุรกิจที่แข่งขันกันอย่างดุเดือดมาหลายปี โดยบริษัทยังคงรักษาความเป็นเจ้าตลาดเอาไว้ได้ โดยมีส่วนแบ่งตลาด 32.3% ในปี 2561 รองลงมาคือ Nok Airlines (18.1%), Thai

Lion Air (18.1%), Thai Smile (9.3%), Bangkok Airways (9.7%), Thai Airways (7.3%) และ Thai Viet Jet (4.9%)

คาดว่าผลประกอบการของบริษัทน่าจะผ่านจุดต่ำสุดไปแล้วในปี 2561 และคาดว่าโมเมนตัมจะเริ่มพลิกเป็นบวกจากการฟื้นตัวของนักท่องเที่ยวจีนตั้งแต่ 4Q61 เป็นต้นมา นอกจากนี้ จำนวนนักท่องเที่ยวต่างชาติที่เข้ามาประเทศไทยมากถึง 3.72 ล้านคนในเดือนมกราคม 2562 ฟื้นตัวต่อเนื่องเป็นเดือนที่สี่ (จากระดับที่แย่มากที่สุดในเดือนกันยายน 2561 ที่ 2.66 ล้านคน) สะท้อนถึง i) อุปสงค์ที่แข็งแกร่งจากกลุ่ม ASEAN และการเติบโตของนักท่องเที่ยวชาวอินเดีย และ ii) ผลบวกจากการขยายมาตรการยกเว้นค่าธรรมเนียม visa-on-arrival (VOA) ให้กับนักท่องเที่ยวจาก 21 ชาติไปจนถึงสิ้นเดือนเมษายน 2562 ทั้งนี้ AAV ตั้งเป้าจำนวนผู้โดยสารในปี 2562 ไว้ที่ 23.15 ล้านคน เพิ่มขึ้น 7.3% Yo และตั้งเป้า Load factor ไว้ที่ 86% เพิ่มขึ้น 1ppt YoY

ยังคงคำแนะนำซื้อ และให้ราคาเป้าหมายปี 2562 ที่ 4.77 บาท.

Risks เศรษฐกิจถดถอย, ปัญหาเสถียรภาพทางการเมืองของไทยรอบใหม่ หรือเกิดเหตุการณ์ร้ายครั้งใหญ่



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ธอีสท์ รีบเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 936 วันที่ 6 มีนาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

บลจ.กรุงศรี ปี62

ขึ้น AUMแตะ 5.3 แสนลบ.

บลจ.กรุงศรี ตั้งเป้า AUM ปี62แตะ 5.3 แสนลบ. จากปีก่อนอยู่ที่ 5 แสนลบ. พร้อมส่ง ศก.ไทยปี62 ขยายตัวต่อเนื่อง รับบริษัทยักษ์ เอกชนโต หลังโครงการลงทุนภาครัฐชัดเจน ขณะที่หุ้นไทยยังมีเสน่ห์ มองP/E ปี62 อยู่ที่ 15 เท่า ต่ำกว่าอินโด-ฟิลิปปินส์ แต่ระยะสั้น ยังผันผวน ตามกระแสเงินทุนต่างชาติ -ปัจจัยภายนอก

นางสาวศิริพร สีนะเจริญ กรรมการผู้จัดการ บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงศรี จำกัด (บลจ.กรุงศรี) เปิดเผยว่า สำหรับแผนการดำเนินงานของบริษัทในปี 2562 บริษัทตั้งเป้าหมายทรัพย์สินสุทธิภายใต้การบริหาร (AUM) ที่ 5.3 แสนล้านบาท จากสิ้นปี 2561 ที่มี AUM อยู่ที่ 5 แสนล้านบาท โดยในปี 2562 จะมุ่งเน้น 3 กลยุทธ์หลัก คือการนำเสนอผลิตภัณฑ์ที่ตรงกับความต้องการของผู้ลงทุนอย่างต่อเนื่อง การผนึกกำลังร่วมกับกลุ่มกรุงศรี และ MUFG เพื่อขยายกลุ่มลูกค้าใหม่ๆในวงกว้าง

รวมทั้งการพัฒนาเพื่อมอบประสบการณ์การลงทุนที่ดีให้กับลูกค้า”

“ในปี 2562 บริษัทมีแผนที่จะเปิดให้บริการออนไลน์เพิ่มมากขึ้น อาทิ การเปิดบัญชีออนไลน์ บริการ Mobile Application และบริการ Robo Advisor ในส่วนของกองทุนรวม เพื่ออำนวยความสะดวกในการทำธุรกรรมให้กับ ผู้ลงทุน และแนะนำการลงทุนที่ตอบโจทย์ความต้องการรายบุคคล รวมถึงมุ่งเน้นการพัฒนา Mobile Application ในส่วนของกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ นอกเหนือจากให้บริการชำระค่าซื้อกองทุนด้วย QR Code และการพัฒนาเว็บไซต์ภาษาญี่ปุ่นที่เน้นข้อมูลในส่วนของกองทุนสำรองเลี้ยงชีพที่เปิดให้บริการในปี 2561 ที่ผ่านมา”

“ในส่วนของผลิตภัณฑ์ใหม่ได้มีการเปิดเสนอขายกองทุน KFHH CARE ในช่วงต้นปีที่ผ่านมา และเตรียมเปิดเสนอขายกองทุน KFSUPER และกองทุน KFSUPER RMF เพื่อเติมเต็มซีรีส์ของกองทุนผสมให้มีความสมบูรณ์ โดยก่อนหน้านี้ได้มีการ

เปิดตัวกองทุน KFHAPPY และกองทุน KFGOOD ซึ่งแต่ละกองทุนในซีรีส์นี้ได้มีการออกแบบให้ตอบโจทย์กับผู้ลงทุนในแต่ละวัยที่รับความเสี่ยงได้แตกต่างกัน เพื่อเป็นทางเลือกในการลงทุนที่ง่ายครบจบในกองทุนเดียวและเพิ่มโอกาสรับผลตอบแทนที่ดีในระยะยาวให้กับผู้ลงทุน”

“สำหรับผลการดำเนินงานของบริษัทในปี 2561 ที่ผ่านมา บริษัทมีการเติบโตอย่างโดดเด่นเมื่อเทียบกับอุตสาหกรรมและบลจ.ขนาดใหญ่ 10 อันดับแรก โดยในส่วนของมูลค่าทรัพย์สินสุทธิสิ้นปี 2561 มีมูลค่ากว่า 5 แสนล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเติบโตของ AUM ที่ 8.5% ในขณะที่ยอดเติบโตเฉลี่ยของอุตสาหกรรมและ บลจ.ขนาดใหญ่ 10 อันดับแรกอยู่ที่ 3.4% และ 3.1% ตามลำดับ โดย บลจ.กรุงศรี มีการเติบโตเพิ่มขึ้นในทุกประเภทธุรกิจทั้งในส่วนของกองทุนรวม กองทุนส่วนบุคคล และกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ” (ข้อมูล : AIMC ณ 31 ธ.ค. 61/ ผลการดำเนินงานในอดีต มิได้เป็นสิ่งยืนยันถึงผลการดำเนินงานในอนาคต)



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



“เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีธรรมาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม”

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 936 วันที่ 6 มีนาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

บลจ.กรุงศรี ปี62

ขึ้น AUMแตะ 5.3 แสนลบ.

“ด้านกองทุนส่วนบุคคลมีอัตราการเติบโตสูงเกือบ 3 เท่าของอุตสาหกรรม โดยในส่วนของมูลค่าทรัพย์สินสุทธิ ณ สิ้นปี 2561 มีมูลค่ารวมกว่า 112,821 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นกว่า 38,000 ล้านบาท คิดเป็นอัตราการเติบโต 51.58% ในขณะที่อุตสาหกรรมโดยรวมเติบโตประมาณ 17.65% การเติบโตดังกล่าวมาจากความไว้วางใจของ นักลงทุนทั้งในและต่างประเทศรวมทั้งลูกค้าสถาบันและลูกค้าบุคคล ในส่วนของกองทุนสำรองเลี้ยงชีพก็มีการเติบโตในทุกประเภททรัพย์สินเช่นกัน” (ข้อมูล: บลจ.กรุงศรี ณ 31 ธ.ค. 61)

“หากพิจารณาตามผลการดำเนินงานกองทุนจะพบว่ากองทุนของ บลจ.กรุงศรี มีกองทุนภายใต้การบริหารจัดการที่ติดอันดับกองทุนที่มีผลการดำเนินงานดีที่สุด (Top Quartile) จำนวนรวมทั้งสิ้น 18 กองทุน ครอบคลุมทั้งในประเภทกองทุนตราสารหนี้ กองทุนหุ้น กองทุน LTF และกองทุนรวมต่างประเทศ จากผลการดำเนินงานกองทุนที่ได้อย่างสม่ำเสมอส่งผลให้ บลจ.กรุงศรี มียอด

เงินลงทุนสุทธิสูงสุดในอุตสาหกรรมโดยมียอดเงินลงทุนสุทธิกว่า 26,215 ล้านบาท และมีเงินลงทุนสุทธิสูงเป็นอันดับต้นๆของอุตสาหกรรมในหลากหลายประเทศกองทุน เช่น กองทุนตลาดเงินและตราสารหนี้ภายใต้การบริหารจัดการของบริษัทที่มีเงินลงทุนเพิ่มสุทธิกว่า 12,051 ล้านบาท ขณะที่อุตสาหกรรมมียอดเงินลงทุนสุทธิอยู่ที่ -214,759 ล้านบาท เป็นต้น และในส่วนของกองทุน KFSPLUS ซึ่งมีนโยบายลงทุนในตราสารหนี้ระยะสั้นมีเงินลงทุนสุทธิสูงเป็นอันดับ 2 ของอุตสาหกรรม มูลค่ารวมกว่า 6,797 ล้านบาท อีกทั้งกลุ่มกองทุน LTF ก็มียอดเงินลงทุนสุทธิสูงเป็นอันดับ 2 ของอุตสาหกรรมเช่นกัน นอกจากนี้ บริษัทยังมียอดเงินลงทุนสุทธิในกองทุนหุ้น (ไม่รวม LTF-RMF) สูงเป็นอันดับ 3 ของอุตสาหกรรมอีกด้วย” (ข้อมูล : Morningstar 31 ธ.ค. 61 / ผลการดำเนินงานในอดีตของกองทุนรวม มิได้เป็นที่ยืนยันถึงผลการดำเนินงานในอนาคต)

“สำหรับกลุ่มกองทุนตราสารหนี้ระยะกลาง-ยาวที่มียอดเงินลงทุนสุทธิสูงสุด 3 ใน 5 อันดับกองทุนเป็นกองทุนของ บลจ.กรุงศรี ได้แก่ กองทุน KFAFIX กองทุน KFGOVRMF และกองทุน KFMTFI-D อีกทั้ง กองทุน KFAFIX คือ 1 ใน 3 กองทุนอันดับแรกของกลุ่มกองทุนตราสารหนี้ระยะกลางที่มีผลตอบแทนสูงสุดอีกด้วย นอกจากนี้ กองทุนหุ้นที่ติดอันดับ 10 กองทุนที่มียอดเงินลงทุนสูงสุดในอุตสาหกรรมเป็นกองทุนของบลจ.กรุงศรี ถึง 4 กองทุน ได้แก่ กองทุน KFLTFA50-D กองทุน KFS100RMF กองทุน KFDIVRMF และกองทุน KFSDIV ซึ่งยังคงรักษาตำแหน่งกองทุนรวมหุ้นที่มีขนาดใหญ่ที่สุดในประเทศไทยด้วยมูลค่าการลงทุนกว่า 19,807 ล้านบาท ทั้งนี้ บลจ.กรุงศรี มุ่งมั่นที่จะรักษาผลการดำเนินงานที่ได้อย่างสม่ำเสมอเพื่อสร้างผลตอบแทนอย่างยั่งยืนให้ผู้ลงทุน” น.ส.ศิริพร กล่าว (ข้อมูล : Morningstar 31 ธ.ค. 61 / ผลการดำเนินงานในอดีตของกองทุนรวมมิได้เป็นที่ยืนยันถึงผลการดำเนินงานในอนาคต)



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



“เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม”

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 936 วันที่ 6 มีนาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

บลจ.กรุงศรี ปี62

ปัน AUMแตะ 5.3 แสนลบ.

นางสุภาพร สันะบรรจง ประธานเจ้าหน้าที่กลุ่มการลงทุน บลจ.กรุงศรี เปิดเผยว่า “บริษัทมีมุมมองว่าใน ปี 2562 เศรษฐกิจไทยจะยังคงขยายตัวได้ดีต่อเนื่อง โดยการบริโภคภาคเอกชนยังคงมีแนวโน้มแข็งแกร่งตามรายได้โดยรวมที่ปรับตัวดีขึ้น การลงทุนภาคเอกชนมีแนวโน้มเติบโตต่อเนื่องหลังโครงการลงทุนภาครัฐมีความชัดเจนและคืบหน้าในหลายโครงการ การท่องเที่ยวมีสัญญาณฟื้นตัวชัดเจนหลังนักท่องเที่ยวจีนกลับมาเที่ยวไทยมากขึ้น ในส่วนของการส่งออก ถึงแม้ยังมีความไม่แน่นอนเกี่ยวกับสงครามการค้าและการชะลอตัวของเศรษฐกิจโลก แต่มีแนวโน้มว่าปัญหาสงครามการค้าระหว่างสหรัฐและจีนจะได้รับการแก้ไขไปในทางที่ดีขึ้น ซึ่งจะส่งผลต่อเนื่องให้บรรยากาศการค้าในตลาดโลกดีขึ้นด้วยจึงเห็นได้ว่าเศรษฐกิจไทยมีแรงขับเคลื่อนจากหลายปัจจัย ดังนั้นหากปัจจัยใดเติบโตอ่อนแอกว่าที่คาด ก็ยังมีปัจจัยอื่นที่ยังจะช่วยขับเคลื่อนเศรษฐกิจไทยให้เติบโตต่อไปได้อย่างมีเสถียรภาพ สำหรับปัจจัยเสี่ยงที่สำคัญยังคงเป็นปัจจัยภายนอก ได้แก่ สงครามการค้าที่ยังคงมีความไม่แน่นอน ปัญหาเบร็กซิต และการชะลอตัวของเศรษฐกิจยุโรป”

“สำหรับมุมมองการลงทุนในตราสารหนี้ คาดว่ากองทุนประเภทตลาดเงินและตราสารหนี้ระยะสั้นจะได้รับประโยชน์จากดอกเบี้ยระยะสั้นที่ทยอยปรับตัวขึ้นภายหลังธนาคารแห่งประเทศไทยปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยนโยบายในเดือนธันวาคมที่ผ่านมา ในขณะที่กองทุนตราสารหนี้ระยะกลางถึงยาวก็มีแนวโน้มจะสร้างผลตอบแทนได้ดีกว่าปีก่อนหน้า เนื่องจากภาวะเศรษฐกิจโดยรวมกดดันให้อัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาล (Bond yield) ไม่สามารถปรับตัวสูงขึ้นได้มาก โดยปัจจัยที่สำคัญประกอบด้วยอัตราเงินเฟ้อในประเทศที่ทรงตัวอยู่ในระดับต่ำ ในขณะที่การขยายตัวทางเศรษฐกิจของไทยในปีนี้มีทิศทางชะลอตัวลงเมื่อเทียบกับปีก่อนหน้า โดยได้รับผลกระทบทั้งด้านการส่งออกตามสถานการณ์สงครามการค้าระหว่างประเทศ สหรัฐและจีน และการชะลอตัวในระยะสั้นของโครงการลงทุนขนาดใหญ่ในประเทศเพื่อรอความชัดเจนทางการเมืองหลังการเลือกตั้ง ทำให้แนวโน้มนโยบายการเงินของไทยมีท่าทีผ่อนคลายลงและคาดว่าจะปรับอัตราดอกเบี้ยนโยบายขึ้นทำได้ยากกว่าปีที่ผ่านมา อย่างไรก็ดี ในระยะสั้นตลาดตราสารหนี้อาจมีความผันผวนได้บ้างตามความเคลื่อนไหวของ

ตลาดต่างประเทศเป็นหลัก”

“นอกจากนี้บริษัทยังมีมุมมองเชิงบวกต่อการลงทุนในตราสารทุนระยะกลางถึงยาว แม้ว่าในระยะสั้นดัชนีตลาดหลักทรัพย์ไทย อาจมีความผันผวนและมีแนวโน้มเคลื่อนไหวตามกระแสเงินลงทุนต่างชาติและปัจจัยภายนอกประเทศอยู่บ้าง แต่ตลาดหลักทรัพย์ไทยยังเป็นที่น่าสนใจลงทุนเมื่อเปรียบเทียบกับตลาดหลักทรัพย์อื่นๆ ในภูมิภาค โดยตลาดหลักทรัพย์ไทยมีค่า P/E ปี 2562 อยู่ที่ 15.0 เท่า ขณะที่อินโดนีเซียและฟิลิปปินส์ อยู่ที่ 15.5 เท่า และ 16.3 เท่า ตามลำดับ ด้านอัตราผลตอบแทนจากเงินปันผลของไทยอยู่ที่ร้อยละ 3.2 ซึ่งสูงกว่าอินโดนีเซียและฟิลิปปินส์เช่นกัน (ข้อมูลจากบลจ.กรุงศรี ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 62) ทั้งนี้ ในระยะกลางถึงยาวการลงทุนในตลาดหุ้นไทยยังได้รับปัจจัยสนับสนุนจากอัตราดอกเบี้ยไทยที่มีแนวโน้มทรงตัวอยู่ในระดับต่ำ การขยายตัวของเศรษฐกิจไทยที่ยังคงแข็งแกร่ง การลงทุนภาคเอกชนที่มีแนวโน้มขยายตัวหลังการเลือกตั้ง และผลการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียนที่มีแนวโน้มเติบโตได้อย่างต่อเนื่อง



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



“เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม”

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 936 วันที่ 6 มีนาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

บลจ.กรุงศรี ปี62

ปั้น AUMแตะ 5.3 แสนลพ.

“ในส่วนของการลงทุนต่างประเทศนั้น บลจ.กรุงศรี มีมุมมองว่าความผันผวนในตลาดต่างประเทศจะลดลงเมื่อเทียบกับปีที่แล้วแม้ว่าความไม่แน่นอนยังคงมีอยู่ โดยในปีนี้นักวิเคราะห์คาดว่าดัชนีทั่วโลกจะสามารถฟื้นตัวขึ้นมาได้ค่อนข้างดี ตลาดเกิดใหม่นำโดยจีนจะสามารถฟื้นตัวได้ดีกว่าตลาดพัฒนาแล้ว เนื่องจากปัจจัยหลายประการ อาทิ 1) ปัญหาสงครามการค้าระหว่างสหรัฐและจีน เริ่มมีท่าทีคลี่คลาย โดยสัปดาห์ที่แล้วประธานาธิบดีโดนัลด์ทรัมป์ให้ความเห็นว่าการเจรจากับจีนเป็นไปได้ด้วยดีและประกาศเลื่อนเส้นตายการขึ้นภาษีจากวันที่ 1 มีนาคมออกไป 2) ธนาคารกลางสหรัฐมีท่าทีจะชะลอการขึ้นอัตราดอกเบี้ยจากที่เคยคาดการณ์ว่าจะขึ้น 3 ครั้ง ในปีนี้มาเป็น 1 ครั้งหรืออาจไม่ขึ้นเลย เนื่องจากเงินเฟ้อไม่ได้ร้อนแรงและเศรษฐกิจสหรัฐอ่อนแอถูกผลกระทบจากปัจจัยสงครามการค้า 3) ความไม่แน่นอนด้านการเมืองยุโรป ไม่ว่าจะเป็นประเด็นของ Brexit หรือ Italexit หรือเหตุการณ์ไม่สงบในฝรั่งเศส จะส่งผลเชิงลบต่อเศรษฐกิจและมูลค่าเงินยูโรอ่อนค่าเป็นเหตุให้เงินไหลออกเพื่อไปเข้าภูมิภาคที่มีการเติบโตดีและราคาถูกกว่า จากปัจจัยดังกล่าวข้างต้นจะส่งผลดีต่อตลาดที่ปรับตัวลดลงไปค่อนข้างเยอะและมี PE ที่ค่อนข้างถูกจากการปรับตัวในปีที่แล้ว ทางบลจ.กรุงศรี จึงแนะนำกองทุน KFACHINA-A และ KF-HCHINAD อย่างไรก็ดีตาม ความไม่แน่นอนในประเด็นสงครามการค้ายังคงมีอยู่และความไม่แน่นอนส่วนใหญ่ จะเกิดขึ้นจากประธานาธิบดีโดนัลด์ทรัมป์ซึ่งยากที่จะคาดเดา ดังนั้นอีกทางเลือกที่ทางบลจ.กรุงศรี แนะนำคือการลงทุนในกองทุนที่มีการปรับสัดส่วน

การลงทุนเพื่อให้สอดคล้องกับสถานการณ์ มีการกระจายความเสี่ยงสูง มีความผันผวนต่ำ และมีการบริหารโยกย้ายจากสินทรัพย์ตราสารทุนไปสินทรัพย์ตราสารหนี้ได้อย่างยืดหยุ่น นั่นก็คือกองทุนตระกูล Income funds ได้แก่ KF-INCOME, KF-CINCOME, KFMINCOME, KFAINCOME ซึ่งสามารถลงทุนได้ในระยะยาว หรือสามารถลงทุนในกองทุนที่มีลักษณะ Defensive ที่เน้นลงทุนในอุตสาหกรรมกลุ่มสินค้าจำเป็นต่อการอุปโภคบริโภคทั่วโลก อย่างกองทุน KF-GBRAND นั่นเอง” นางสาวพรกล่าว

นักลงทุนสามารถสอบถามรายละเอียดข้อมูลกองทุนเพิ่มเติมได้ที่ บลจ.กรุงศรี จำกัด โทร. 02-657-5757 หรือ เว็บไซต์ www.krungsriasset.com หรือ ติดต่อธนาคารกรุงศรีอยุธยาทุกสาขา

นางสาวพรกล่าว



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



“เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม”

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 936 วันที่ 6 มีนาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TRT ประเดิมรับงานปี 62 ของกฟผ. มูลค่ากว่า 267.8 ลบ.

TRT ประเดิมรับงานปี 62 ของ กฟผ. งานจัดซื้อหม้อแปลงไฟฟ้ากำลังขนาดใหญ่ 333.33 MVA 500 kV จำนวน 6 ยูนิต มูลค่า 267,831,700 บาท ในโครงการปรับปรุงระบบส่งไฟฟ้าบริเวณภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ภาคเหนือตอนล่าง ภาคกลางและกรุงเทพมหานคร เพื่อเสริมความมั่นคงระบบไฟฟ้า พร้อมเตรียมส่งมอบ Q1/63 ด้านผู้บริหาร “สัมพันธ์ วงษ์ปาน” เผยปี 61 ที่ผ่านมา บริษัทฯ กวาดรายได้จากการขายกว่า 2,094.44 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 21.05 % หลังมีการส่งมอบหม้อแปลงไฟฟ้าเพิ่มขึ้น และบริษัทในเครือมีรายได้เพิ่มขึ้นอีกด้วย

นายสัมพันธ์ วงษ์ปาน กรรมการผู้จัดการ บริษัท ทีเอสไทย จำกัด (มหาชน) หรือ TRT ผู้ผลิต จำหน่าย และซ่อมบำรุง หม้อแปลงไฟฟ้าทุกขนาดของคนไทยเพียงแห่งเดียว เปิดเผยว่า ในปี 2562 นี้ ถือได้ว่าบริษัทฯ ประเดิมเปิดศักราชใหม่ด้วยผลงาน

ที่โดดเด่น สามารถคว้างานจัดซื้อจัดจ้างในการผลิตหม้อแปลงไฟฟ้าขนาดใหญ่จากการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย หรือ กฟผ. เลขที่สัญญา S100664-3161-TIEC-TX-04 ในงานจัดซื้อหม้อแปลงไฟฟ้าขนาด 333.33 MVA 500 kV นำไปใช้งานที่สถานีไฟฟ้าแรงสูง อุบลราชธานี 3 จำนวน 6 ยูนิต รวมมูลค่างานกว่า 267,831,700 บาท โดยได้รับเกียรติจาก นายวิบูลย์ ฤกษ์ศิระทัย ผู้ว่าการ การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย ร่วมลงนาม (มีต่อ)



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 936 วันที่ 6 มีนาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TRT ประเดิมรับงานปี 62 ของกฟผ. มูลค่ากว่า 267.8 ลบ.

นายวิบูลย์ ฤกษ์ศิระทัย ผู้ว่าการ การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย

กล่าวว่า งานจัดซื้อหม้อแปลงไฟฟ้าขนาดใหญ่
ของ กฟผ. ในครั้งนี้ เป็นโครงการปรับปรุงระบบ
ส่งไฟฟ้าบริเวณภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ภาค
เหนือตอนล่าง ภาคกลาง และกรุงเทพมหานคร
โดยโครงการดังกล่าว เป็นการเสริมความมั่นคง
ของระบบส่งไฟฟ้าของ กฟผ. ในระดับ 500
kV Main Grid เพื่อรองรับโครงการพลังงาน
หมุนเวียนในอนาคตของประเทศ โดยเฉพาะใน
ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ซึ่งมีศักยภาพในการ
ผลิตพลังงานไฟฟ้าจากพลังงานหมุนเวียนเป็น
จำนวนมาก รวมทั้งรองรับโครงการโรงไฟฟ้าใน
ประเทศเพื่อนบ้านที่มีศักยภาพรวมกันทั้งหมด
ประมาณ 10,000 เมกะวัตต์ ตามแผนการพัฒนา
พลังงานทดแทน และพลังงานทางเลือก

นอกจากนี้ยังช่วยเพิ่มความสามารถในการ

ส่งไฟฟ้าจากภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ภาค
เหนือตอนล่าง และภาคกลาง ไปยังศูนย์กลาง
ความต้องการใช้ไฟฟ้าในภาคกลาง และเขต
กรุงเทพมหานคร อีกทั้งเป็นการเตรียมความ
พร้อมโครงสร้างพื้นฐานด้านไฟฟ้าของประเทศ ให้
มีขีดความสามารถในการแข่งขันด้านเศรษฐกิจ
ภายใต้กรอบประชาคมเศรษฐกิจอาเซียนอีกด้วย

นายสัมพันธ์ วงษ์ปาน กล่าวต่ออีกว่า ใน
การผลิตหม้อแปลงไฟฟ้ากำลังขนาดใหญ่ที่ทางบ
ริษัทได้รับความไว้วางใจจาก กฟผ. ในครั้งนี้ จะ
ส่งมอบภายในวันที่ 27 มกราคม 2563 และ 27
มีนาคม 2563 บริษัทฯ มีความภูมิใจเป็นอย่าง
มาก เพราะถือว่าเราเป็นบริษัทฯ เพียงแห่งเดียว
ของคนไทยที่สามารถผลิตหม้อแปลงไฟฟ้าขนาด
กำลัง 500 kV หรือขนาดใหญ่นี้ได้ จากความ
ตั้งใจในการพัฒนาบุคลากรของเราที่ไม่หยุดนิ่ง

ให้มีความรู้ความสามารถในด้านวิศวกรรมไฟฟ้า
ทัดเทียมอุตสาหกรรมไฟฟ้าของโลกได้

นอกจากนี้ ผลประกอบการของบริษัทฯ ใน
ปี 2561 ที่ผ่านมามีรายได้จากการขาย 2,094.44
ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 364.16 ล้านบาท
หรือ คิดเป็น 21.05% เนื่องจากการส่งมอบ
หม้อแปลงไฟฟ้าที่มีอัตรากำไรขั้นต้นสูงเพิ่ม
ขึ้น และบริษัทในเครือมีรายได้เพิ่มขึ้น ในขณะที่
บริษัทฯ มีรายได้จากการบริการ 440.70 ล้านบาท
ลดลงจากปีก่อนเล็กน้อย 4.48 ล้านบาท หรือ
1.01% เนื่องจากรายได้บริการหม้อแปลงของบ
ริษัทฯ ลดลง จากเหตุผลที่กล่าวมาแล้ว ในภาพ
รวม ปี 2561 บริษัทฯ และบริษัทในเครือ มีกำไร
ขั้นต้นจากการขาย และบริการ 21.90% เพิ่มขึ้น
จากปี 2560 ที่มีอัตรากำไรขั้นต้น 20.10% นาย
สัมพันธ์ วงษ์ปาน กล่าวปิดท้าย



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



• ฉบับที่ 936 วันที่ 6 มีนาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 936 วันที่ 6 มีนาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



รีบาวน์!!

By : เจียเลน
ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by จีเยเลน ณ Wall Street

รีบาวน์!! มาดูตลาดบ้านเรากันสักหน่อยนะเจ้าคะ กลับขึ้นมาเย็นแดนบวก เป็นวันแรกของสัปดาห์เจ้าคะ ขยับขึ้นมาปิดที่ 1,639.00 จุด บวกขึ้นมา 3.70 จุดเจ้าคะ ถือเป็นสัญญาณที่ดีกลับขึ้นมาเย็นวันแรกได้เจ้าคะ รอบนี้แนวต้านที่ต้องลุ้นช่วง 1,650 จุดนะเจ้าคะ มาลุ้นกันเจ้าคะจะตีผ่านไปได้ไหม ปัจจัยในมตปท. เริ่มคลี่คลาย ส่วนบ้านเราก็จับตาประเด็นเดิมๆอยู่เจ้าคะ

มาดูหุ้นกลุ่มโรงไฟฟ้ากลุ่มแรกเจ้าคะ สำหรับ EA และ GULF มาดูที่ EA กันก่อนเจ้าคะที่ผ่านมาราคาเคลื่อนไหวรอบ 46.00-51.00 บาทเจ้าคะ ซึ่งราคาตอนนี้อยู่ที่ 46.75 บาท ถือว่ายังน่าสนใจเจ้าคะ สำหรับหุ้นที่ทำกรอบ SIDEWAY ในช่วงนี้ ถือเป็นจังหวะสะสมเอาไปขายเหนือ 50.00 บาทกันอีกรอบ ส่วน GULF ปิดเขียววันแรกในรอบ 4 วันทำการที่ 89.00 บาท บวกขึ้นมา 0.56% มีลุ้นทะลุ 90.00 บาทเพื่อให้ทดสอบ ATH ที่ 94.00 บาท เจ้าคะ น่าจับตาทั้ง 2 ตัวกันเลยทีเดียวเจ้าคะ และอย่าลืมทริคเดิมคือรับตอนแดงๆเท่านั้นเจ้าคะ

ตามมาดูกลุ่ม EEC กันหน่อยเจ้าคะ วันนี้แอบคึกคักกันน่าดู นำโดยคู่หูคู่แซ่บ AMATA และ WHA เจ้าคะ บอกเลยวันนี้ไม่พูดถึงไม่ได้ มาดู น้าอ้า AMATA กันก่อน ต้องบอกเลยว่าวันนี้แดงได้ถึงพริกถึงขิงจริงๆ พุ่งขึ้นมาทำไฮ 21.50 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 21.30 บาท บวกขึ้นมา 3.40% ลุ้นกลับไปบน 22.00 บาท กันอีกครั้ง ส่วน WHA ก็ไม่น้อยหน้า สองตัวนี้ไม่เคยยอมกันจริงๆเจ้าคะ ล่าสุดก็พุ่งขึ้นมาทำไฮ 4.24 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 4.20 บาท บวกขึ้นมา 1.94% ภาพใหญ่ยังมองมีโอกาสทะลุ 4.58 บาท เพื่อทำ ATH ใหม่อีกครั้งเจ้าคะ สำหรับสองตัวนี้บอกเลยเล่นกันได้ทั้งปี จับจังหวะตอนย่อแรงๆทยอยสะสมไว้ ไม่เคยทำให้ผิดหวังเลยเจ้าคะ

ต่อกันที่สื่อมีเดีย VGI กันสักหน่อย วันนี้ก็แอบร้อนแรงไม่แพ้ใครเลยเจ้าคะ ระหว่างวันย่อไปแนวรับสวยๆก่อนจะจืดกลับมาในช่วงท้ายตลาด ขึ้นมาทำไฮ 7.60 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 7.55 บาท บวกขึ้นมา 0.67% มีลุ้นปีนี้เติบโตต่อเนื่อง หลังไทยกำไร Q3/61-62 สูงเป็นประวัติการณ์ไปแล้ว นอกจากนี้บรรดาโบ

รุษต่างแฉให้ซื้อ พร้อมประกาศราคาเป้าขึ้นกันถ้วนหน้ากว่า 6 โบรกกันเลยทีเดียว ส่วนทางเทคนิคกลับมามบ 8.00 บาทกันก่อนเจ้าคะ ค่อยไป ATH ต่อ เอาที่ละสตีบขึ้นขายลงซื้อไปก่อนนะเจ้าคะ

มาดูดัชนีค่าระวางเรือกันสักหน่อยเจ้าคะ บวกต่อเนื่องกันมา 8 วันทำการเจ้าคะ ทำให้กระแสเก็งกำไรหุ้นกลุ่มเดือนเรือในสัปดาห์นี้สนุกสุดเจ้าคะ ส่วนที่เข้าตาเจ้คงไม่พ้นเรือ PSL ลำนี้เลยเจ้าคะ ถือเป็นต้นตำหรับหุ้นเดินเรือเจ้าคะ ล่าสุดหลังเบรกต้านย่อสวยมาได้ก็มีแรงซื้อเข้าเพียบ ดันราคาขึ้นมาทำไฮ 9.75 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 9.55 บาท บวกขึ้นมา 1.60% วอลุ่มซื้อขายนั้นเพิ่มขึ้นเรื่อยๆอย่างมีนัยยะ น่าจับตาทันทีอย่างใกล้ชิดเจ้าคะ ทรงนี้มีลุ้นระเบิดฟิสิกกระจายกันอย่างแน่นอนเจ้าคะ เผลอๆอาจจะได้เห็นสองหลักไม่รู้ตัวก็เป็นได้นะเจ้าคะ

มาดู WORK ของเสียดากันสักหน่อย หลังปรับตัวขึ้นแรงไปก่อนหน้า แล้วลงมาพักตัวเสร็จแล้ว วันนี้กลับตัวขึ้นมาเป็นวันแรก ขึ้นมาทำไฮ 24.50 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 24.20 บาท บวกขึ้นมา 2.98% ยังคงจับตาแผนเดินหน้าธุรกิจเครื่องสำอาง-โฮมช้อปปิ้งกันต่อเจ้าคะ ซึ่งคาดว่าจะทำรายได้ปีนี้ราว 500 ลบ. จากปีก่อนไม่ถึง 100 ลบ. โดยจะดันกำไรกลับมาพันอีกครั้งเจ้าคะ นอกจากนี้ยังมีประเด็นปันผล 0.45 บ./หุ้น ซึ่งจะ XD 12 มี.ค.นี้ ส่วนราคาหุ้นรอบนี้ล้นกลับมาบ 25.00 บาท กันต่อเลยเจ้าคะ เสียดาแกใจดีดีหวังว่าคงไม่ทำให้เราผิดหวังนะเจ้าคะ

ปิดท้ายกันที่คูโบต้า KWM เอาใจขาซิ่งกันหน่อยเจ้าคะ แอบพุ่งขึ้นมาปิดไฮ 1.20 บาท บวกขึ้นมา 2.56% ในช่วงท้ายตลาดหรือมวอลุ่มหนาแน่นได้อย่างมีนัยยะ ตามไปดูกันสักหน่อยเจ้าคะ ด้านรอบนี้มองแถว 1.25 บาท อีกแค่เอื้อมไ้ผ่านได้คาดจะแรงน่าดูเจ้าคะ พร้อมใจปล้ำจ่ายปันผล 0.06 บ./หุ้น ขึ้น XD 30 เม.ย.นี้ แถมจ่อรับประโยชน์เต็มๆ หลังกระทรวงอุตสาหกรรม-กลุ่มเกษตร-เอกชน ขอรัฐหนุนสินเชื่อเพื่อซื้อเครื่องจักรกลทางการเกษตร คาดรออนุมัติเร็วๆ นี้ด้วยเจ้าคะ เอาละขาซิ่งจับตาให้ดี ราคาหุ้นเบรค แกรมบิตออฟแบบนี้นักจะขึ้นแรงจนร้องขอชีวิต ติดตามกันอย่างใกล้ชิดเลยเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

*** ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัวไม่ชิง ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น้า จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ *** ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหุ่นอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

